



DEN NORSKE KIRKE  
Digitaliseringsstyret

## Referat

15. juni 2023 kl. 12:00-14:30 på Teams

Til stede fra Digitaliseringsstyret: Asbjørn Paulsen (leder), Anton Alexander Håkon Paul, Børge Lund, Ingrid Vad Nilsen, Jorunn Kraft Vistnes, Marit Halvorsen Hougsnæs, Mette Svanes og Øyvor Sekkelsten.

Andre deltakere til stede: Bjarne Neerland, Jan Rune Fagermoen, Knut Arild Nupen, Magnus Hvalvik.



DEN NORSKE KIRKE

Digitaliseringsstyret

## Sak 15/23 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

*Innkalling og saksliste godkjennes.*

## Referatsaker

### Sak 16/23 Referat fellesmøte Digitaliseringsstyret og Porteføljerådet 28.04.2023

Vedtak

*Digitaliseringsstyret godkjenner referatet.*

### Sak 17/23 Referat Porteføljerådet 23.05.2023

Vedtak

*Digitaliseringsstyret tar referatet til orientering.*

### Sak 18/23 Referat Sikkerhetsutvalget 31.05.2023

Vedtak

*Digitaliseringsstyret tar referatet til orientering.*



## Sak 19/23 Referat Produkteierforum 20.04.2023 og 01.06.2023

Vedtak

*Digitaliseringsstyret tar referatene til orientering.*

## Orienteringssaker

### Sak 20/23 Orienteringer

Marit Halvorsen Hougsnæs orienterer fra KA

- Gravplass: Martin Stærk er produkteier fra 1. mai. Jobber med gravplassnettsider, dialog med Oslo kommune om anskaffelse av fagsystem, digital gravferdsmelding og etablering av brukerforum.
- Kirkebygg: Midt i anskaffelsesprosess. Vurderer tilbudene nå. Målet er å lande dette tidlig til høsten.
- Produkteier lønn, personal, regnskap (LPR): Har lyst ut stillingen, men ikke kommet i mål. Vil dekke opp behovet med innleid konsulent inntil videre for å avlaste Anders Giske.
- IKT-avgift for fellesrådene for 2023: Det sendes faktura rett etter ferien, tilsvarende som i fjor. Mange betalte frivillig avgift i fjor, og det blir fortsatt frivillig i 2023. Opptatt av å vise hva disse pengene brukes til.

Knut Arild Nupen orienterer fra Porteføljerådet

- Mandat for nøkkeltall og statistikk ble behandlet. Signal om at det ikke må bygges skillelinjer mellom datafangst i rettssubjektet og fellesrådene.
- To områdegupper trenger ny leder – se egne saker.

Jan Rune Fagermoen orienterer fra Sikkerhetsutvalget for personvern og informasjonssikkerhet

- Ny passordpolicy - krav om 14 tegn men bytte sjeldnere. Den nye standarden er at passord skal være en setning, ikke masse rare tegn og tall.
- TikTok: Vi har medarbeidere som bruker TikTok for å nå barn og unge, og samtidig en utfordring med personvern i TikTok. Sikkerhetsutvalgets råd er at TikTok kun brukes på



# DEN NORSKE KIRKE

Digitaliseringsstyret

enheter som er tilpasset dette formålet, gjerne ved å ta i bruk en dedikert mobil. Andre apper for kirkens bruk av sosiale medier installeres på samme mobile enhet. Appen Spond inneholder store mengder personopplysninger om registrerte personer, og må derfor ikke brukes på samme enhet som TikTok. TikTok bør ikke brukes på enheter som har tilgang til tjenester og informasjon/personopplysninger som eies av kirken.

- Microsoft Cloud App Security (MCAS): Sikkerhetsutvalget støttet systemeiers anbefaling om å innføre Microsoft Cloud App Security med tilleggssperre for å øke sikkerheten på kirkens Microsoft 365-miljø. Det betyr at det ikke blir mulig å lese/redigere filer i kirkens felles Microsoft 365-miljø i lokalt installerte versjoner av f.eks. Word og Excel. Det er fortsatt mulig å åpne disse dokumentene i nettleserversjonen av disse applikasjonene. MCAS påvirker ikke pc-er med Kirkens lokale skrivebord. Prøves ut på en testgruppe først. Jobber med kommunikasjon.

## Ingrid Vad Nilsen orienterer fra Kirkerådet

- Det nærmer seg valg og digitalt forhåndsvalg.
- ANSORG: 342 av 349 fellesråd har godkjent bruken av ANSORG nå, og vi har mottatt data fra 345 fellesråd (noen kun til bruk til Kirkevalget). Over 8000 unike personer i registeret, og 12500 ansettelsesforhold. ANSORG skal lette arbeidshverdagen.
- Tilslutningsavtaler: 348 av 349 har nå signert, vi mangler bare signatur fra Evenes nå.
- Har startet en større kartlegging av hvilke fellesråd som bruker de ulike fellesløsningene. Det vil være veldig nyttig både for å følge med på tall, men særlig i dialog med det enkelte fellesråd knyttet til «salg» av fellesløsninger.
- Kirkerådet er systemeier for håndbøkene. Det har vært noe uklarhet i hvem som er produkteier for fellesrådenes håndbøker, men dette er nå avklart: Ingvild Engedal i KA tar denne rollen.
- Det gjenstår avklaring av systemeierskap for Webcruiter. Kommer tilbake til Digitaliseringsstyret med dette.
- Startet dialogen med Barne- og familiedepartementet om grensesnittet mellom kommunal og statlig finansiering av kirken. Finansieringsmodellen gjør digitalisering og effektivisering vanskeligere. Jobber sammen med KA på dette. Opptatt av å minimere risiko for redusert bevilgning totalt.



### Vedtak

*Digitaliseringsstyret takker for orienteringene.*

## Beslutningssaker

### Sak 21/23 Områdegruppeleder Gravplassadministrasjon

Inghild Hareide Hansen har bedt om å avløses fra sitt verv som områdegruppeleder blant annet på grunn av studier. Line Langseth Bakkum har vært medlem i områdegruppen en periode og stiller seg til disposisjon som leder av områdegruppen. Line er kirkeverge på Gjøvik og har lang fartstid i kirken. Hun var blant annet sentral i arbeidet med å få på plass integrasjon mellom Dnk360 og dagens fagsystemer for gravplassadministrasjon.

### Vedtak

*Digitaliseringsstyret oppnevner Line Langseth Bakkum som leder av Områdegruppe for gravplassadministrasjon.*

### Sak 22/23 Områdegruppeleder Medlem og menighet

Martin Ljønes slutter som kirkeverge, og det må oppnevnes ny leder av Områdegruppe for medlem og menighet. John Gjertsen (45) er tidligere daglig leder i Bekkelaget og Ormøy menighet, utsending for Normisjon Aserbajdsjan, flere års erfaring fra Folkehøgskolen og Den norske turistforening. Master i ledelse fra BI, pedagogikk, frivillighetsstudiet og ledelse og samspill i menighet fra Vid. Erfaring fra ulike endringsprosesser og implementering av IT-systemer. Han viser et stort engasjement for frivillighet og for å bedre administrative verktøy for menighetene i Den norske kirke, og mener vi har mye å vinne som kirke på å få til gode fellesløsninger på dette nivået som også vil føre til mer kirke for alle.

### Vedtak

*Digitaliseringsstyret oppnevner John Gjertsen som leder av Områdegruppe for medlem og menighet.*



## Sak 23/23 Plan for arbeid med digitaliseringsvennlig regelverk

Digitaliseringsstyret støttet i sak 10/23 om «Fagsystem for kirkelige handlinger som fellesløsning» at «det arbeides videre med et digitaliseringsvennlig regelverk» og at arbeidet legges opp tverrfaglig.

Hypotesen for arbeidet er at: Bruk av digitale fellesløsninger og felles praksis for datafangst bidrar til økt datakvalitet og effektivisering av arbeidet.

Skal kirken ta nye steg innen digitalisering må den kombinere fellesløsninger med felles praksis. Dette er grunnlaget for å bygge sammenhengende tjenester, automatisere og å gjøre oppgavene enklere for sluttbruker. For å få til dette, må det etableres et regelverk som understøtter en arbeidsform og krav til systemer som sikrer god datakvalitet. I tillegg må kirken ha organer som har myndighet til å beslutte hva som skal være felles. Det er derfor ønskelig å legge frem en sak på Kirkemøtet der blant annet digitaliseringsstrategien behandles. Saken vil også behandles i Programstyret før videre behandling i Kirkerådet og Kirkemøtet.

### Vedtak

*Digitaliseringsstyret ga innspill som innarbeides og støtter planen for å utarbeide digitaliseringsvennlig regelverk og forankre digitaliseringsarbeidet i Kirkemøtet.*

## Sak 24/23 Prioriteringer i Kirkerådets budsjett 2024

For andre gang legger Kirkerådet frem sine budsjettposter knyttet til digitalisering for Digitaliseringsstyret. Saken må sees i sammenheng med sak 09/23 Mål for digitaliseringsarbeidet 2024. KAs budsjettposter knyttet til digitalisering kommer til Digitaliseringsstyrets møte i oktober.

Det er tatt utgangspunkt i et samlet beløp på ca 100 MNOK til digitalisering i Kirkerådets budsjett. Dette vedtas på Kirkerådets møte i desember. Digitaliseringsstyret bes om å komme med synspunkter på innretningen og innspill til prioriteringer.

### Vedtak

*Digitaliseringsstyret takker for at innspill fra forrige møte er godt ivare tatt og støtter Kirkerådets budsjettforslag knyttet til digitalisering for 2024.*